Tamaulipas

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Comision de Energia de Tamaulipas

Cuenta Publica 2023

(Cifras en Pesos)

Aprobado
1

23,546,378
4,843,766
0
15,516,641
1,363,310
11,847
1,810,814
0

1,322,384

515,533
113,085

0
0
0
451,909

101,374
0
140,483

10,839,501
100,277
526,104

7,160,225
222,379

351,550
0

916,656
558,091
1,004,219

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

-10,732,331
2,320,023
0
-8,212,918
-530,293
-11,847
342,750

0

-432,930

-348,504
-57,694

0
0
0
-28,313

-22,997
0
24,578

-6,467,073
-96,841
-488,013
-4,703,615
-219,299

-270,106
0
-30,141
-14,913
-644,145

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Egresos
Modificado

3=(1+2)

12,814,047
2,523,743
0
7,303,723
833,017

0
2,153,564
0

889,454

167,029
55,391

0
0
0
423,596

78,377
0
165,061

4,372,428
3,436
38,091
2,456,610
3,080

81,444
0
886,515
543,178

360,074/

Devengado

4

12,814,047
2,523,743
0
7,303,723
833,017

0
2,153,564
0

889,454

167,029
55,391

0
0
0
423,596

78,377
0
165,061

4,372,428
3,436
38,091
2,456,610
3,080

81,444
0
886,515
543,178
360,074

12,814,047
2,523,743
0
7,303,723
833,017

0
2,153,564
0

889,454

167,029
55,391

0
0
0
423,596

78,377
0
165,061

4,372,428
3,436
38,091
2,456,610
3,080

81,444
0
886,515
543,178
360,074

Subejercicio

6=(3-4)
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Tmaulipas

Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesidn de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Comision de Energia de Tamaulipas
Cuenta Publica 2023
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Egresos
Ampliaciones/
(Reducciones)
1 2

Aprobado Modificado Devengado
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Subejercicio

6=(3-4)
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Comision de Energia de Tamaulipas
Cuenta Publica 2023
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos n Comision de |
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) e '

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

s
Tamaulipas

Egresos
Subejercicio

Ampliaciones/

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 / 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 “0

Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 35,708,263 -17,632,334 18,075,929 18,075,929 18,075,929 0
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